
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 452 del 06/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

IMPEGNO DELLA QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTÀ  
2022 DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49 DESTINATA 
ALLA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI ATTUAZIONE 
LOCALE PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ ANNUALITÀ 2022 
(TRIENNIO 2021/2023).

RICHIAMATA integralmente la determina n. 207/Reg. 2° Sett del 16/05/2024 (n. 560/Reg. Gen. del  
04/06/2024 con la quale è stata  accertata ed incassata la  Quota Servizi del Fondo Povertà 2022 del Distretto 
socio sanitario 49 ammontante ad € 887.418,73 al capitolo di entrata 1059/art. 5  accertamento n. 113/2024, 
destinata all'attuazione di interventi e servizi in favore dei beneficiari dell'Assegno di Inclusione (ADI) 
nonché dei soggetti/nuclei in simili condizioni di disagio economico;
DATO ATTO  che le risorse in argomento sono in fase di programmazione da parte del Comitato dei 
Sindaci;
VISTA la deliberazione C.C. n. 55 del 28 ottobre 2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026 (ex artt. 151 del d.lgs 267/2000 e 10 del d.lgs n.118/2011);
VISTA la deliberazione G.M. n. 139 del 30 ottobre 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - 
Esercizio 2024_2026 e di assegnazione risorse finanziarie;
RITENUTO di poter procedere  all'impegno dell'importo complessivo della QSFP 2022 nel pertinente  
capitolo di spesa 32211/art. 5, nelle more della definizione del Piano di Attuazione Locale 2022 del DSS 49;
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;
IN OSSEQUIO  alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;

               PROPONE  
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di  impegnare la QSFP 2022 ammontante ad € 887.418,73 che finanzia il Piano di Attuazione Locale 
(PAL) 2022 del Distretto socio sanitario 49, in fase di programmazione, per l'attuazione di interventi e 
servizi in favore dei soggetti/nuclei beneficiari dell'Assegno di Inclusione (ADI) nonché dei 
nuclei/soggetti  in simili condizioni di disagio economico,  accertata e incassata al capitolo di entrata 
1059/art. 5 (acc. n. 113/2024) nel corrispondente capitolo di spesa 32211/art. 5 imp._______ 2024 come 
da documento allegato dell'ufficio bilancio;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

2. di stabilire  che, a seguito di approvazione del PAL 2022 da parte del Comitato dei  Sindaci e notifica di 
parere di congruità da parte del Servizio 7° del Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali, con 
successivo atto si provvederà  al sub impegno delle risorse per quote spettanti ai singoli comuni e 
distinta per Azione da realizzare con riguardo alla quota parte di Lentini Capofila;

3. di stabilire che, oltre la pubblicazione all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente, saranno 
assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di Ammistrazione Trasparente, 
secondo le disposizioni del d.lgs. 33/2013 come modificate con d.lgs. 97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO DELLA QUOTA SERVIZI 
DEL FONDO POVERTÀ  2022 DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49 DESTINATA ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE PER LA LOTTA ALLA 
POVERTÀ ANNUALITÀ 2022 (TRIENNIO 2021/2023).

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/11/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


